
MUNICIPIUL  CRAIOVA 
PRIMĂRIA  MUNICIPIULUI  CRAIOVA 
             
                         PROIECT   
 

                HOTĂRÂREA NR. _______ 
privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli al Spitalului Clinic Municipal 

„Filantropia” Craiova, pentru anul 2024 
 
 
 Consiliul Local al Municipiului Craiova, întrunit în şedinţa extraordinară din data 
de 12.02.2024; 
 Având în vedere referatul de aprobare nr.44332/2024, raportul nr.45161/2024  
întocmit de Direcţia Economico-Financiară şi raportul de avizare nr.48073/2024 
întocmit de Direcţia Juridică, Asistenţă de Specialitate şi Contencios Administrativ prin 
care se propune aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli al Spitalului Clinic 
Municipal „Filantropia” Craiova, pentru anul 2024; 
 În conformitate cu prevederile art.19, alin.1 şi art.39 alin.6 din Legea nr.273/2006 
privind finanţele publice locale, modificată şi completată și Legii nr.421/2023 privind 
aprobarea bugetului de stat, pe anul 2023;  

În temeiul art.129 alin.2 lit.b coroborat cu alin.4 lit.a, art.139 alin.3 lit.a, art.154 
alin.1 şi art.196 alin.1 lit.a din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.57/2019 privind 
Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 
Art.1. Se aprobă bugetul de venituri şi cheltuieli al Spitalului Clinic Municipal 

„Filantropia” Craiova, pentru anul 2024, după cum urmează: 
a) total venituri – 200.078,00 mii lei (veniturile secţiunii de funcţionare în sumă 

de 197.206,00 mii lei, veniturile secţiunii de dezvoltare în sumă de 2.872,00 
mii lei); 

b) total cheltuieli – 201.451,00 mii lei (cheltuielile secţiunii de funcţionare în 
sumă de 197.736,00 mii lei, cheltuielile secţiunii de dezvoltare în sumă de 
3.715,00 mii lei),  
conform anexei  care face  parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. Primarul Municipiului Craiova, prin aparatul de specialitate: Serviciul 
Administraţie Publică Locală şi Relaţii cu Consiliul Local, Direcţia Economico - 
Financiară şi Spitalul Clinic Municipal „Filantropia” Craiova vor aduce la 
îndeplinire prevederile  prezentei hotărâri. 

 
 
 

            INIŢIATOR,          AVIZAT, 
              PRIMAR,           SECRETAR GENERAL, 
   Lia-Olguța VASILESCU              Nicoleta MIULESCU 
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MUNICIPIUL CRAIOVA 
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI CRAIOVA 
DIRECŢIA ECONOMICO-FINANCIARĂ 
SERVICIUL BUGET 
Nr.44332/05.02.2024 
                                                                                         

       
REFERAT DE APROBARE 

a proiectului de hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli  
al Spitalului Clinic Municipal ”Filantropia”Craiova, pe anul 2024 

 
 

 
Având în vedere adresa nr.2249/2024, a Spitalului Clinic Municipal 

”Filantropia” Craiova prin care se propune aprobarea bugetului de venituri și 

cheltuieli, pe anul 2024;  

 Spitalul Clinic Municipal ”Filantropia” este o instituție publică finanțată 

integral din venituri proprii subordonată autorităților administrației publice locale. 

Astfel,  bugetul de venituri și cheltuieli al instituției spitalicești se aprobă de către  

Consiliul Local al Municipiului Craiova, la propunerea managerului spitalului. 

În temeiul  prevederilor art. 19, alin.(1), art 39, alin. (6) din Legea nr. 273/ 2006, 

privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, Legii nr. 

421/2023 a bugetului de stat pe anul 2024,  art. 136,  art. 196, alin. (1), lit. a) din 

Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ, propunem 

promovarea pe ordinea de zi a sedinței extraordinare din data de 12.02.2024,  a 

proiectului de hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli al 

Spitalului Clinic Municipal ” Filantropia” Craiova, pe anul 2024. 

Primar , 

Lia- Olguța Vasilescu 

 

Întocmit,  
Director executiv, 

Vasilica-Daniela Militaru 
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MUNICIPIUL CRAIOVA 
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI CRAIOVA 
DIRECŢIA ECONOMICO-FINANCIARĂ 
Serviciul Buget  
Nr.45161/05.02.2024 
 

                                                                                                            AVIZAT, 
                                                                                                       VICEPRIMAR 

R Ă Z V A N  C R I S T I A N  D I A C O N U  
 

 

 

 

 

 

 

 

RAPORT 

privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli 

al Spitalului Clinic Municipal „Filantropia” Craiova, pe anul 2024 

 

Având în vedere referatul de aprobare nr. 44332/2024, în conformitate cu prevederile 

art. 19, alin.(1), din Legea nr. 273/ 2006, privind finanţele publice locale, cu modificările şi 

completările ulterioare, Legii nr. 421/2023 privind aprobarea bugetului de stat pe anul 2024, 

autorităţile deliberative aprobă bugetul instituţiilor publice  de subordonare locală. 

     Spitalul Clinic Municipal „Filantropia“ Craiova este o instituție publică finanțată integral 

din venituri proprii, subordonată autorităților administrației publice locale. Astfel, bugetul 

de venituri și cheltuieli al instituției spitalicești se aprobă de către  Consiliul Local al 

Municipiului Craiova, la propunerea managerului spitalului.  

    Cu adresa nr. 2249/2024, Spitalul Clinic Municipal „Filantropia” Craiova a transmis spre 

aprobare bugetul de venituri şi cheltuieli pe anul 2024.  

    Prin bugetul de venituri şi cheltuieli al municipiului Craiova pe anul 2024, pentru Spitalul 

Clinic Municipal „Filantropia“ Craiova s-a propus alocarea sumei de 3.579,00 mii lei, din 

care: transferuri curente (1.453,00 mii lei) pentru plata utilităților și reparațiilor curente şi 

transferuri de capital (2.126,00 mii lei).  

De asemenea, Spitalul Clinic Municipal „Filantropia” Craiova îşi propune realizarea 

de venituri provenite din diverse surse (venituri din contractele încheiate cu Casa de 

Asigurări de Sănătate Dolj, venituri din cercetare, alte venituri din prestări de servicii şi alte 

activităţi, venituri din contractele încheiate cu Directia de Sănătate Publică Dolj alocate de 

la bugetul de stat, subvenții din bugetul Fondului Național Unic de Asigurări Sociale de 
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Sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale, subvenții din bugetul de stat către bugetele 

locale pentru finanțarea aparaturii medicale și echipamentelor de comunicații în urgență în 

sănătate, etc.) în valoare totală de 196.499,00 mii lei.  

În ceea ce priveşte cheltuielile, acestea sunt în sumă de 201.451,00 mii lei, defalcate 

astfel: 

- 148.206,00 mii lei la cheltuielile de personal pentru  plata salariilor personalului 

instituţiei, pe anul 2024, fundamentată în  baza estimării contractelor ce vor fi încheiate cu 

Casa de Asigurări de Sănătate Dolj pentru serviciile medicale furnizate și în conformitate cu 

Legea 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu modificările și 

completările ulterioare; 

- 48.138,00 mii lei la bunuri şi servicii pentru  asigurarea desfăşurării activităţii 

Spitalul Clinic Municipal „Filantropia, în anul 2024; 

- 1.392,00 mii lei – sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate;  

- 3.715,00 mii lei – Cheltuieli de capital,  conform notei de fundamentare anexată . 

Obiectivele de investiții care se vor realiza cu fonduri din bugetul de venituri și 

cheltuieli al Municipiului Craiova sunt următoarele: 

mii lei 

Nr 
crt. 

Denumire obiectiv Valoare Observații 

1 APARAT DE TERAPIE CU UNDE ȘOC (1 BUC) 83  

2 
INJECTOMAT(10BUC) 90  

3 
MONITOR FUNCȚII VITALE (9BUC) 216  

4 
APARAT TERAPIE LASER DE ÎNALTĂ INTENSITATE CU SCANNER (1 BUC) 220  

5 
EXOFTALMETRU (1 BUC) 4  

6 
COMBINA DE ELECTROTERAPIE (1 BUC) 30  

7 
BANDĂ DE ALERGARE (1 BUC) 17  

8 
MONITOR FUNCTII VITALE TIP TI (2 BUC) 100  

9 
SONDĂ LASER TIP SCANER (1 BUC) 18  

10 
APARAT TECAR (1 BUC) 35  

11 
MASĂ DE OPERAȚIE (2 BUC) 184  

12 
BOILER ABUR 3000 L (2 BUC) 227  

13 
CAZAN CU ARZĂTOR GAZ (1 BUC) 120  

14 
CAZAN ABUR ÎNALTĂ PRESIUNE (1 BUC) 252  
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15 
AGITATOR PENTRU TROMBOCITE CU CAMERA TERMOSTATATA LA +22℃ 
(1BUC)  

55  

16 
ELECTROCAUTER CHIRURGICAL(1BUC)  77  

17 
INCUBATOR(TERMOSTAT) 18 L(1BUC)  9  

18 
CADĂ DE TRATAMENT GALVANIC (1BUC)  73  

19 
APARAT RADIOLOGIC MOBIL CU BRAT C (1 buc.) 280 Cofinantare PMC 

20 CARDIOTOCOGRAF(1 buc.) 10 Cofinantare PMC 

21 
MICROTOM SEMI-AUTOMAT ROTATIV (1 buc.)   20 Cofinantare PMC 

22 
APARAT DEEP OSCILATION (1 buc.)  6 Cofinantare PMC 

 

      De asemenea, prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Craiova nr. 2/2024, s-a 

aprobat ca excedentul bugetar rezultat în anul 2023, în sumă de 1.373,00 mii lei, să rămână 

la dispoziția Spitalului Clinic Municipal „Filantropia” Craiova urmând a fi utilizat în anul 

2024 pentru cheltuieli de personal (530,00 mii lei) și pentru constituirea fondului de 

dezvoltare al spitalului pentru achizitia de aparatură medicală (843,00 mii lei), conform 

notei de fundamentare anexată.  

Faţă de cele prezentate mai sus, în conformitate cu prevederile art. 19, alin.(1), 

art.39(6) din Legea nr. 273/ 2006, privind finanţele publice locale, cu modificările şi 

completările ulterioare, Legii nr. 421/2023 privind aprobarea bugetului de stat pe anul 2024 

precum și art. 129, alin.(2), lit.d) coroborat cu alin.(7), lit. c) și art.196 alin.(1), lit.a) din 

OUG 57/2019 privind Codul administrativ, propunem Consiliului Local al Municipiului 

Craiova aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli al Spitalului Clinic Municipal 

„Filantropia” Craiova, pe anul 2024, după cum urmează: 

       • Total Venituri – 200.078,00 mii lei (veniturile secţiunii de funcţionare în sumă de 

197.206,00 mii lei,veniturile secţiunii de dezvoltare în sumă de 2.872,00 mii lei); 

       • Total Cheltuieli – 201.451,00 mii lei (cheltuielile secţiunii de funcţionare în sumă de 

197.736,00 mii lei, cheltuielile secţiunii de dezvoltare în sumă de 3.715,00 mii lei), 

conform anexei  la prezentul raport şi a fundamentării ataşate. 

 
Ordonator principal de credite delegat, Director executiv adj., 

Daniela Militaru 
Imi asum responsabilitatea privind 

realitatea și legalitatea în solidar cu 

întocmitorul înscrisului 

Data: 

Semnătura: 

Lucia Ștefan 
Imi asum responsabilitatea privind 

realitatea și legalitatea în solidar cu 

întocmitorul înscrisului 

Data: 

Semnătura: 
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Întocmit, 
Inspector Daniela Purcărescu 

Imi asum responsabilitatea pentru fundamentarea, realitatea  

și legalitatea întocmirii acestui act oficial 

 
Data: 

Semnătura: 

 
 
 
 
 

Vizat CFP, 



 

(mii lei)PROPUNERE: Buget initial 

BUGETUL CENTRALIZAT AL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII SI SUBVENTII 
12-Februarie-2024 

SPITALUL CLINIC MUNICIPAL”FILANTROPIA” CRAIOVA 
 

ANEXA

Denumirea indicatorilor 
Cod 

indicator Rand Buget 2024 

Estimari 

 2025  2026  2027 

Credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plătilor 
restante  

====== SECTIUNEA TOTAL ======  =============================== r 1  0,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

TOTAL VENITURI (cod00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+46.10+48.10) 000110r 2  200.078,00  202.987,00  202.987,00 203.860,00 0.00 

I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) r 3  138.348,00  140.188,00  140.188,00 140.999,00 0.00 

C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 0012r 9  138.348,00  140.188,00  140.188,00 140.999,00 0.00 

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII(33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 0014r 21  138.348,00  140.188,00  140.188,00 140.999,00 0.00 

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 
331005+331008+331013+331014+331016+331017+331019+331021+331030 la  

3310r 22  138.348,00  140.188,00  140.188,00 140.999,00 0.00 

Venituri din cercetare 331020r 31  50,00  50,00  50,00 50,00 0.00 

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate 331021r 32  91.303,00  92.786,00  92.786,00 93.398,00 0.00 

Venituri din contract.incheiate cu directiile de sanat publica alocate de la bug de stat 331030r 33  46.295,00  46.647,00  46.647,00 46.843,00 0.00 

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 331050r 36  700,00  705,00  705,00 708,00 0.00 

Transferuri voluntare, altele decat subventiile(cod 37.10.01+37.10.03+37.10.50) 3710r 44  0,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

Varsaminte din sectiunea de functionare ptr finantarea sectiunii de dezvoltare a 
bugetului local 

371003r 46 -52,00 -503,00 -503,00-506,00 0.00 

Varsaminte din sectiunea de functionare 371004r 47  52,00  503,00  503,00 506,00 0.00 

IV.  SUBVENTII(cod 0018) 0017r 62  61.730,00  62.799,00  62.799,00 62.861,00 0.00 

 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMNISTRATIEI PUBLICE(42.10+43.10) 0018r 63  61.730,00  62.799,00  62.799,00 62.861,00 0.00 

Subventii de la alte administratii (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.14 la 43.10.17+ 
43.10.19+43.10.25+ 43.10.26. +43.10.27+ 43.10.31+ 43.10.33+43.10.40  

4310r 91  61.730,00  62.799,00  62.799,00 62.861,00 0.00 

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul 
sanatatii 

431010r 93  1.453,00  1.464,00  1.464,00 1.470,00 0.00 

Subventii de la bugetul local pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul  
sanatatii 

431014r 94  2.126,00  2.342,00  2.342,00 2.348,00 0.00 
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Denumirea indicatorilor 
Cod 

indicator Rand Buget 2024 

Estimari 

 2025  2026  2027 

Credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plătilor 
restante  

Sume din bug de stat catre bug locale ptr finantarea investitiilor in 
sanatate(cod43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.03) 

431016r 96  694,00  899,00  899,00 906,00 0.00 

Sume din bug de stat catre bug locale ptr finantarea aparaturii medicale si 
echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatate 

43101601r 97  694,00  899,00  899,00 906,00 0.00 

Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru 
acoperirea cresterilor salariale 

431033r 109  57.457,00  58.094,00  58.094,00 58.137,00 0.00 

TOTAL CHELTUIELI (cod 50.10+59.10+63.10+69.10+79.10) 5010r 244  201.451,00  202.987,00  202.987,00 203.860,004.439.00 

CHELTUIELI CURENTE 10.01r 245  197.736,00  199.243,00  199.243,00 200.100,004.439.00 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 10.10r 246  148.206,00  149.333,00  149.333,00 149.980,001.681.00 

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 10.1001r 246  142.851,00  0,00  0,00 0,001.681.00 

    Salarii de baza 10.100101r 246  91.181,00  0,00  0,00 0,00 1.681.00 

    Sporuri pentru conditii de munca 10.100105r 246  27.773,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte sporuri 10.100106r 246  2.146,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Fond pentru posturi ocupate prin cumul 10.100110r 246  6.948,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Fond aferent platii cu ora 10.100111r 246  2.630,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Indemnizatii de hrana 10.100117r 246  4.160,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte drepturi salariale in bani 10.100130r 246  8.013,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 10.1002r 246  1.832,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Vouchere de vacanta 10.100206r 246  1.832,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 10.1003r 246  3.523,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Contributii de asigurari sociale de stat 10.100301r 246  238,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Contributia asiguratorie pentru munca 10.100307r 246  3.285,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 10.20r 247  48.138,00  48.507,00  48.507,00 48.711,002.758.00 

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 10.2001r 247  8.154,00  0,00  0,00 0,00464.00 

    Furnituri de birou 10.200101r 247  310,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Materiale pentru curatenie 10.200102r 247  565,00  0,00  0,00 0,0030.00 

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 10.200103r 247  2.200,00  0,00  0,00 0,0016.00 

    Apa, canal si salubritate 10.200104r 247  600,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Carburanti si lubrefiantix 10.200105r 247  134,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Piese de schimb 10.200106r 247  110,00  0,00  0,00 0,008.00 

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 10.200108r 247  240,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 10.200109r 247  362,00  0,00  0,00 0,0031.00 

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 10.200130r 247  3.633,00  0,00  0,00 0,00379.00 

    Reparatii curente 10.2002r 247  453,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 10.2003r 247  2.600,00  0,00  0,00 0,00 0.00 
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Denumirea indicatorilor 
Cod 

indicator Rand Buget 2024 

Estimari 

 2025  2026  2027 

Credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plătilor 
restante  

    Hrana pentru oameni 10.200301r 247  2.600,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 10.2004r 247  35.012,00  0,00  0,00 0,00 2.062.00 

    Medicamente 10.200401r 247  28.651,00  0,00  0,00 0,001.623.00 

    Materiale sanitare 10.200402r 247  2.221,00  0,00  0,00 0,0074.00 

    Reactivi 10.200403r 247  2.575,00  0,00  0,00 0,00324.00 

    Dezinfectanti 10.200404r 247  1.565,00  0,00  0,00 0,00 41.00 

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 10.2005r 247  977,00  0,00  0,00 0,00151.00 

    Uniforme si echipament 10.200501r 247  250,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Lenjerie si accesorii de pat 10.200503r 247  220,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte obiecte de inventar 10.200530r 247  507,00  0,00  0,00 0,00151.00 

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 10.2006r 247  20,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Deplasari interne, detasari, transferari 10.200601r 247  20,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Pregatire profesionala 10.2013r 247  200,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 10.2030r 247  722,00  0,00  0,00 0,0081.00 

    Chirii 10.203004r 247  600,00  0,00  0,00 0,00 81.00 

    Executarea silita a creantelor bugetare 10.203009r 247  120,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 10.203030r 247  2,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 10.59r 256  1.392,00  1.403,00  1.403,00 1.409,00 0.00 

    Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 10.5940r 256  1.392,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

CHELTUIELI DE CAPITAL 10.70r 259  3.715,00  3.744,00  3.744,00 3.760,00 0.00 

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 10.71r 260  3.715,00  3.744,00  3.744,00 3.760,00 0.00 

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 10.7101r 260  3.715,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Masini, echipamente si mijloace de transport 10.710102r 260  3.110,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 10.710103r 260  605,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE r 267  0,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

Partea a II-a APARARE,ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 5910r 343  0,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6310r 372  201.451,00  202.987,00  202.987,00 203.860,004.439.00 

CAP. Sanatate 6610r 412  201.451,00  202.987,00  202.987,00 203.860,004.439.00 

CHELTUIELI CURENTE 6610.01r 413  197.736,00  199.243,00  199.243,00 200.100,004.439.00 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6610.10r 414  148.206,00  149.333,00  149.333,00 149.980,001.681.00 

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 6610.1001r 414  142.851,00  0,00  0,00 0,00 1.681.00 

    Salarii de baza 6610.100101r 414  91.181,00  0,00  0,00 0,001.681.00 
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    Sporuri pentru conditii de munca 6610.100105r 414  27.773,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte sporuri 6610.100106r 414  2.146,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Fond pentru posturi ocupate prin cumul 6610.100110r 414  6.948,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Fond aferent platii cu ora 6610.100111r 414  2.630,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Indemnizatii de hrana 6610.100117r 414  4.160,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte drepturi salariale in bani 6610.100130r 414  8.013,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 6610.1002r 414  1.832,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Vouchere de vacanta 6610.100206r 414  1.832,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 6610.1003r 414  3.523,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Contributii de asigurari sociale de stat 6610.100301r 414  238,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Contributia asiguratorie pentru munca 6610.100307r 414  3.285,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6610.20r 415  48.138,00  48.507,00  48.507,00 48.711,002.758.00 

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6610.2001r 415  8.154,00  0,00  0,00 0,00 464.00 

    Furnituri de birou 6610.200101r 415  310,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Materiale pentru curatenie 6610.200102r 415  565,00  0,00  0,00 0,00 30.00 

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6610.200103r 415  2.200,00  0,00  0,00 0,0016.00 

    Apa, canal si salubritate 6610.200104r 415  600,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Carburanti si lubrefiantix 6610.200105r 415  134,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Piese de schimb 6610.200106r 415  110,00  0,00  0,00 0,00 8.00 

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6610.200108r 415  240,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6610.200109r 415  362,00  0,00  0,00 0,0031.00 

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6610.200130r 415  3.633,00  0,00  0,00 0,00379.00 

    Reparatii curente 6610.2002r 415  453,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 6610.2003r 415  2.600,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Hrana pentru oameni 6610.200301r 415  2.600,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 6610.2004r 415  35.012,00  0,00  0,00 0,002.062.00 

    Medicamente 6610.200401r 415  28.651,00  0,00  0,00 0,001.623.00 

    Materiale sanitare 6610.200402r 415  2.221,00  0,00  0,00 0,0074.00 

    Reactivi 6610.200403r 415  2.575,00  0,00  0,00 0,00324.00 

    Dezinfectanti 6610.200404r 415  1.565,00  0,00  0,00 0,0041.00 

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6610.2005r 415  977,00  0,00  0,00 0,00 151.00 

    Uniforme si echipament 6610.200501r 415  250,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Lenjerie si accesorii de pat 6610.200503r 415  220,00  0,00  0,00 0,00 0.00 
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    Alte obiecte de inventar 6610.200530r 415  507,00  0,00  0,00 0,00151.00 

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6610.2006r 415  20,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Deplasari interne, detasari, transferari 6610.200601r 415  20,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Pregatire profesionala 6610.2013r 415  200,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 6610.2030r 415  722,00  0,00  0,00 0,00 81.00 

    Chirii 6610.203004r 415  600,00  0,00  0,00 0,0081.00 

    Executarea silita a creantelor bugetare 6610.203009r 415  120,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6610.203030r 415  2,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

TITLUL IX ALTE CHELTUIELI 6610.59r 424  1.392,00  1.403,00  1.403,00 1.409,00 0.00 

    Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 6610.5940r 424  1.392,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

CHELTUIELI DE CAPITAL 6610.70r 427  3.715,00  3.744,00  3.744,00 3.760,00 0.00 

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 6610.71r 428  3.715,00  3.744,00  3.744,00 3.760,00 0.00 

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6610.7101r 428  3.715,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Masini, echipamente si mijloace de transport 6610.710102r 428  3.110,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 6610.710103r 428  605,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

Din total capitol 66: r 435  201.451,00  202.987,00  202.987,00 203.860,00 0.00 

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 661006r 436  201.451,00  202.987,00  202.987,00 203.860,00 0.00 

Spitale generale 66100601r 437  201.451,00  202.987,00  202.987,00 203.860,00 0.00 

Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE 6910r 512  0,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 7910r 572  0,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 9610r 678 -1.373,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

EXCEDENT 9810r 680  0,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

DEFICIT 9910r 681  1.373,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

=== SECTIUNEA FUNCTIONARE ===  =============================== r 682  0,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (00.02+00.16+00.17) 000110r 683  197.206,00  199.243,00  199.243,00 200.100,00 0.00 

I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 0010r 684  138.296,00  139.685,00  139.685,00 140.493,00 0.00 

C.VENITURI NEFISCALE(0013+0014) 0012r 690  138.296,00  139.685,00  139.685,00 140.493,00 0.00 

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII(33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 0014r 702  138.296,00  139.685,00  139.685,00 140.493,00 0.00 

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 
331005+331008+331013+331014+331016+331017+331019+331021+331030 la  

3310r 703  138.348,00  140.188,00  140.188,00 140.999,00 0.00 

Venituri din cercetare 331020r 712  50,00  50,00  50,00 50,00 0.00 

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate 331021r 713  91.303,00  92.786,00  92.786,00 93.398,00 0.00 
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Venituri din contract.incheiate cu directiile de sanat publica alocate de la bug de stat 331030r 714  46.295,00  46.647,00  46.647,00 46.843,00 0.00 

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 331050r 717  700,00  705,00  705,00 708,00 0.00 

Transferuri voluntare, altele decat subventiile(cod 37.10.01+37.10.03+37.10.50) 3710r 725 -52,00 -503,00 -503,00-506,00 0.00 

Varsaminte din sectiunea de functionare ptr finantarea sectiunii de dezvoltare a 
bugetului local 

371003r 727 -52,00 -503,00 -503,00-506,00 0.00 

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 0017r 736  58.910,00  59.558,00  59.558,00 59.607,00 0.00 

 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMNISTRATIEI PUBLICE(cod 42.10+43.10) 0018r 737  58.910,00  59.558,00  59.558,00 59.607,00 0.00 

Subventii de la alte administratii (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.15+43.10.33+ 
43.10.40+ 43.10.45) 

4310r 743  58.910,00  59.558,00  59.558,00 59.607,00 0.00 

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul 
sanatatii 

431010r 745  1.453,00  1.464,00  1.464,00 1.470,00 0.00 

Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru 
acoperirea cresterilor salariale 

431033r 747  57.457,00  58.094,00  58.094,00 58.137,00 0.00 

CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE(COD 
50.10+59.10+63.10+69.10+79.10) 

5010r 751  197.736,00  199.243,00  199.243,00 200.100,004.439.00 

CHELTUIELI CURENTE 10.01r 752  197.736,00  199.243,00  199.243,00 200.100,004.439.00 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 10.10r 753  148.206,00  149.333,00  149.333,00 149.980,00 1.681.00 

    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 10.1001r 753  142.851,00  0,00  0,00 0,00 1.681.00 

    Salarii de baza 10.100101r 753  91.181,00  0,00  0,00 0,001.681.00 

    Sporuri pentru conditii de munca 10.100105r 753  27.773,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte sporuri 10.100106r 753  2.146,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Fond pentru posturi ocupate prin cumul 10.100110r 753  6.948,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Fond aferent platii cu ora 10.100111r 753  2.630,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Indemnizatii de hrana 10.100117r 753  4.160,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte drepturi salariale in bani 10.100130r 753  8.013,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 10.1002r 753  1.832,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Vouchere de vacanta 10.100206r 753  1.832,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 10.1003r 753  3.523,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Contributii de asigurari sociale de stat 10.100301r 753  238,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Contributia asiguratorie pentru munca 10.100307r 753  3.285,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 10.20r 754  48.138,00  48.507,00  48.507,00 48.711,00 2.758.00 

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 10.2001r 754  8.154,00  0,00  0,00 0,00464.00 

    Furnituri de birou 10.200101r 754  310,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Materiale pentru curatenie 10.200102r 754  565,00  0,00  0,00 0,0030.00 

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 10.200103r 754  2.200,00  0,00  0,00 0,0016.00 
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    Apa, canal si salubritate 10.200104r 754  600,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Carburanti si lubrefiantix 10.200105r 754  134,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Piese de schimb 10.200106r 754  110,00  0,00  0,00 0,008.00 

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 10.200108r 754  240,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 10.200109r 754  362,00  0,00  0,00 0,0031.00 

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 10.200130r 754  3.633,00  0,00  0,00 0,00 379.00 

    Reparatii curente 10.2002r 754  453,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 10.2003r 754  2.600,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Hrana pentru oameni 10.200301r 754  2.600,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 10.2004r 754  35.012,00  0,00  0,00 0,002.062.00 

    Medicamente 10.200401r 754  28.651,00  0,00  0,00 0,00 1.623.00 

    Materiale sanitare 10.200402r 754  2.221,00  0,00  0,00 0,0074.00 

    Reactivi 10.200403r 754  2.575,00  0,00  0,00 0,00 324.00 

    Dezinfectanti 10.200404r 754  1.565,00  0,00  0,00 0,00 41.00 

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 10.2005r 754  977,00  0,00  0,00 0,00 151.00 

    Uniforme si echipament 10.200501r 754  250,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Lenjerie si accesorii de pat 10.200503r 754  220,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte obiecte de inventar 10.200530r 754  507,00  0,00  0,00 0,00151.00 

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 10.2006r 754  20,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Deplasari interne, detasari, transferari 10.200601r 754  20,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Pregatire profesionala 10.2013r 754  200,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 10.2030r 754  722,00  0,00  0,00 0,0081.00 

    Chirii 10.203004r 754  600,00  0,00  0,00 0,0081.00 

    Executarea silita a creantelor bugetare 10.203009r 754  120,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 10.203030r 754  2,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 10.59r 761  1.392,00  1.403,00  1.403,00 1.409,00 0.00 

    Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 10.5940r 761  1.392,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE r 766  0,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 63.10r 845  197.736,00  199.243,00  199.243,00 200.100,004.439.00 

CAP. Sanatate 6610r 877  197.736,00  199.243,00  199.243,00 200.100,004.439.00 

CHELTUIELI CURENTE 6610.01r 878  197.736,00  199.243,00  199.243,00 200.100,00 4.439.00 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6610.10r 879  148.206,00  149.333,00  149.333,00 149.980,001.681.00 
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    Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30) 6610.1001r 879  142.851,00  0,00  0,00 0,001.681.00 

    Salarii de baza 6610.100101r 879  91.181,00  0,00  0,00 0,001.681.00 

    Sporuri pentru conditii de munca 6610.100105r 879  27.773,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte sporuri 6610.100106r 879  2.146,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Fond pentru posturi ocupate prin cumul 6610.100110r 879  6.948,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Fond aferent platii cu ora 6610.100111r 879  2.630,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Indemnizatii de hrana 6610.100117r 879  4.160,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte drepturi salariale in bani 6610.100130r 879  8.013,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.30) 6610.1002r 879  1.832,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Vouchere de vacanta 6610.100206r 879  1.832,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 6610.1003r 879  3.523,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Contributii de asigurari sociale de stat 6610.100301r 879  238,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Contributia asiguratorie pentru munca 6610.100307r 879  3.285,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6610.20r 880  48.138,00  48.507,00  48.507,00 48.711,002.758.00 

    Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6610.2001r 880  8.154,00  0,00  0,00 0,00464.00 

    Furnituri de birou 6610.200101r 880  310,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Materiale pentru curatenie 6610.200102r 880  565,00  0,00  0,00 0,00 30.00 

    Incalzit, Iluminat si forta motrica 6610.200103r 880  2.200,00  0,00  0,00 0,0016.00 

    Apa, canal si salubritate 6610.200104r 880  600,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Carburanti si lubrefiantix 6610.200105r 880  134,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Piese de schimb 6610.200106r 880  110,00  0,00  0,00 0,008.00 

    Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6610.200108r 880  240,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6610.200109r 880  362,00  0,00  0,00 0,0031.00 

    Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6610.200130r 880  3.633,00  0,00  0,00 0,00379.00 

    Reparatii curente 6610.2002r 880  453,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 6610.2003r 880  2.600,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Hrana pentru oameni 6610.200301r 880  2.600,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 6610.2004r 880  35.012,00  0,00  0,00 0,00 2.062.00 

    Medicamente 6610.200401r 880  28.651,00  0,00  0,00 0,00 1.623.00 

    Materiale sanitare 6610.200402r 880  2.221,00  0,00  0,00 0,0074.00 

    Reactivi 6610.200403r 880  2.575,00  0,00  0,00 0,00324.00 

    Dezinfectanti 6610.200404r 880  1.565,00  0,00  0,00 0,0041.00 

    Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6610.2005r 880  977,00  0,00  0,00 0,00151.00 
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    Uniforme si echipament 6610.200501r 880  250,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Lenjerie si accesorii de pat 6610.200503r 880  220,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte obiecte de inventar 6610.200530r 880  507,00  0,00  0,00 0,00151.00 

    Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6610.2006r 880  20,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Deplasari interne, detasari, transferari 6610.200601r 880  20,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Pregatire profesionala 6610.2013r 880  200,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 6610.2030r 880  722,00  0,00  0,00 0,00 81.00 

    Chirii 6610.203004r 880  600,00  0,00  0,00 0,0081.00 

    Executarea silita a creantelor bugetare 6610.203009r 880  120,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6610.203030r 880  2,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 6610.59r 887  1.392,00  1.403,00  1.403,00 1.409,00 0.00 

    Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 6610.5940r 887  1.392,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

Din total capitol 66: r 892  197.736,00  199.243,00  199.243,00 200.100,00 4.439.00 

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 661006r 893  197.736,00  199.243,00  199.243,00 200.100,00 4.439.00 

Spitale generale 66100601r 894  197.736,00  199.243,00  199.243,00 200.100,004.439.00 

Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 9610r 1071 -530,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

EXCEDENT 9810r 1073  0,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

Excedentul sectiunii de functionare 981096r 1074  0,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

DEFICIT 9910r 1075  530,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

Deficitul sectiunii de functionare 991096r 1076  530,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

=== SECTIUNEA DEZVOLTARE ===  ============================== r 1077  0,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod0002+0015+0016+0017+4510+4810) 000110r 1078  2.872,00  3.744,00  3.744,00 3.760,00 0.00 

I. VENITURILE CURENTE (cod 00.12) 0010r 1079  52,00  503,00  503,00 506,00 0.00 

C.VENITURI NEFISCALE 0012r 1080  52,00  503,00  503,00 506,00 0.00 

C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 0014r 1081  52,00  503,00  503,00 506,00 0.00 

Transferuri voluntare, altele decat subventiile(cod 37.10.04) 3710r 1082  52,00  503,00  503,00 506,00 0.00 

Varsaminte din sectiunea de functionare 371004r 1083  52,00  503,00  503,00 506,00 0.00 

IV SUBVENTII (cod 00.18) 0017r 1093  2.820,00  3.241,00  3.241,00 3.254,00 0.00 

Subventii de la alte nivele ale administratiei publice (cod 42.10+43.10) 0018r 1094  2.820,00  3.241,00  3.241,00 3.254,00 0.00 

Subventii de la alte administratii (cod 43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10.19 
+43.10.25+ 43.10.26 + 43.10.27+ 43.10.31+ 43.10.45) 

4310r 1118  2.820,00  3.241,00  3.241,00 3.254,00 0.00 

Subventii de la bug. locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul  
sanatatii 

431014r 1119  2.126,00  2.342,00  2.342,00 2.348,00 0.00 

© INDSOFT-SICO - MUNICIPIUL CRAIOVA Pagina 9 din 10



  

Denumirea indicatorilor 
Cod 

indicator Rand Buget 2024 

Estimari 

 2025  2026  2027 

Credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plătilor 
restante  

Sume din bug de stat catre bug locale ptr finantarea investitiilor in sanatate 431016r 1120  694,00  899,00  899,00 906,00 0.00 

Sume din bug de stat catre bug locale ptr finantarea aparaturii medicale si 
echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatate 

43101601r 1121  694,00  899,00  899,00 906,00 0.00 

CHELTUIELILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 50.10+59.10+63.10+69.10+79.10) 5010r 1265  3.715,00  3.744,00  3.744,00 3.760,00 0.00 

CHELTUIELI DE CAPITAL 10.70r 1273  3.715,00  3.744,00  3.744,00 3.760,00 0.00 

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 10.71r 1274  3.715,00  3.744,00  3.744,00 3.760,00 0.00 

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 10.7101r 1274  3.715,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Masini, echipamente si mijloace de transport 10.710102r 1274  3.110,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 10.710103r 1274  605,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE r 1280  0,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

Partea a II-a APARARE,ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 5910r 1340  0,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6310r 1361  3.715,00  3.744,00  3.744,00 3.760,00 0.00 

CAP. Sanatate 6610r 1393  3.715,00  3.744,00  3.744,00 3.760,00 0.00 

CHELTUIELI DE CAPITAL 6610.70r 1401  3.715,00  3.744,00  3.744,00 3.760,00 0.00 

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 6610.71r 1402  3.715,00  3.744,00  3.744,00 3.760,00 0.00 

    Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6610.7101r 1402  3.715,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Masini, echipamente si mijloace de transport 6610.710102r 1402  3.110,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

    Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 6610.710103r 1402  605,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

Din total capitol 66: r 1408  3.715,00  3.744,00  3.744,00 3.760,00 0.00 

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 661006r 1409  3.715,00  3.744,00  3.744,00 3.760,00 0.00 

Spitale generale 66100601r 1410  3.715,00  3.744,00  3.744,00 3.760,00 0.00 

Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE 6910r 1469  0,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 7910r 1513  0,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 9610r 1587 -843,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

EXCEDENT 9810r 1589  0,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

Excedentul sectiunii de dezvoltare 981097r 1590  0,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

DEFICIT 9910r 1591  843,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

Deficitul sectiunii de dezvoltare 991097r 1592  843,00  0,00  0,00 0,00 0.00 

ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE DELEGAT,                                       DIRECTOR EXECUTIV ADJ.,                                              VIZAT CFP, 
  VASILICA DANIELA MILITARU                                                         LUCIA ȘTEFAN 
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MUNICIPIUL CRAIOVA                                 

PRIMARIA MUNICIPIULUI CRAIOVA                            

Directia Juridica, Asistenta de Specialitate si Contencios Administrativ 

Nr. 48073/06.02.2024  

RAPORT DE AVIZARE 

 Având in vedere: 
- Referatul de aprobare nr. 44332/05.02.2024,                                 
- Raportul Directiei Economico-Financiara, Serviciul Buget nr. 45161/05.02.2024 
privind aprobarea bugetului de venituri si cheltuieli al Spitalului Clinic Municipal 
“Filantropia” Craiova, pe anul 2024, 
- Prevederile art. 19 alin. 1 din Legea 273/2006 privind finantele publice locale, cu 
modificările şi completările ulterioare, Legii nr. 421/2023 privind aprobarea 
bugetului de stat pe anul 2024, HCL 2/2024, art. 129 alin. 2 lit. d coroborat cu alin.7 
lit. c si art. 196 alin. 1 lit. a din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare, 
- Potrivit Legii 514/2003, privind organizarea şi exercitarea profesiei de consilier 
juridic, 

 

AVIZAM FAVORABIL 

Raportul Directiei Economico-Financiara, Serviciul Buget nr. 

45161/05.02.2024 privind aprobarea bugetului de venituri si cheltuieli al Spitalului 

Clinic Municipal “Filantropia” Craiova, pe anul 2024. 

  

          Director Executiv,                                               Intocmit, 

           Ovidiu Mischianu                  Cons.jur. Adela-Andreea Predoi 
   Îmi asum responsabilitatea privind realitatea                      Imi asum  responsabilitatea pentru fundamentarea, realitatea                                                                 
si legalitatea in solidar cu intocmitorul inscrisului                                                     si legalitatea intocmirii acestui act oficial              
Data: 06.02.2024                                           Data: 06.02.2024  

Semnatura:                                                                                                        Semnatura: 
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